5,000 0.35%-1% 321.3 3,252.18 3,571.95 1.53

贷款业务

关联方 关联关系
贷款额度

（万元）

贷款利率

范围

期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计

贷款金额

（万元）

本期合计

还款金额

（万元）

哈尔滨鹏达

种业有限公

司

本公司的

联营企业
6,000 5% 1,000 1,000 2,000 0

授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元）
实际发生额

（万元）

哈尔滨鹏达种业有限公司 本公司的联营企业 授信 6,000 2,000

哈尔滨鹏达种业有限公司 本公司的联营企业 其他金融业务 6 300 83.33

哈尔滨鹏达种业有限公司 本公司的联营企业 其他金融业务 3 0.18

注：6 其他金融业务为财务公司对哈尔滨鹏达种业有限公司收取利息收入 83.33 万元、

收取手续费收入 0.18 万元。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

河南双汇投资发展股份有限公司 2022 年年度报告全文

97

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，本集团租入的资产主要是土地、仓储库房，出租的资产主要是设备、办公场所和

门面房。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

河南双汇投资发展股份有限公司 2022 年年度报告全文

98

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,975,837,449 57.03%   -1,975,299,980 -1,975,299,980 537,469 0.02%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 537,919 0.02%   -450 -450 537,469 0.02%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 537,919 0.02%   -450 -450 537,469 0.02%

4、外资持股 1,975,299,530 57.01%   -1,975,299,530 -1,975,299,530 0 0.00%

其中：境外法人持股 1,975,299,530 57.01%   -1,975,299,530 -1,975,299,530 0 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,488,823,764 42.97%   1,975,299,980 1,975,299,980 3,464,123,744 99.98%

1、人民币普通股 1,488,823,764 42.97%   1,975,299,980 1,975,299,980 3,464,123,744 99.98%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,464,661,213 100.00%   0 0 3,464,661,213 100.00%

河南双汇投资发展股份有限公司 2022 年年度报告全文

99

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

罗特克斯有限

公司
1,975,299,530 0 1,975,299,530 0

2019 年，公司通过

向双汇集团的唯一股

东罗特克斯发行股份

的方式对双汇集团实

施了吸收合并。2019

年 9 月 26 日，公司

向罗特克斯增发的

1,975,299,530 股股票

发行上市，新增股份

自发行结束之日起

36 个月内不得转

让。

1,975,299,530 股已于

2022 年 9 月 29 日解除

限售。

张斌 450 0 450 0

2021 年 10 月 11

日，公司召开第八届

董事第二次会议，同

意聘任张斌为公司副

总裁，任职生效时，

其持有公司 600 股股

票。截至 2021 年 12

月 31 日，其持有公

司股份按 75%即 450

股予以锁定。

根据中国证监会《上

市公司董事、监事和

高级管理人员所持本

公司股份及其变动管

理规则》和深圳证券

交易所《上市公司自

律监管指引第 10 号—

—股份变动管理》的

规定，上市公司高级

管理人员所持股份不

超过一千股的，可一

次全部转让，不受

75%股份锁定的限

制。

根据上述规定，张斌

共持有公司股份 600

股，其中 450 股已于

2022 年的第一个交易

日即 2022 年 1 月 4 日

解除限售。

合计 1,975,299,980 0 1,975,299,980 0 -- --

河南双汇投资发展股份有限公司 2022 年年度报告全文

100

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

299,321

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

286,973

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记

或冻结情况

股份

状态
数量

罗特克斯有

限公司

境外法

人
70.33% 2,436,727,364 0 0 2,436,727,364

香港中央结

算有限公司

境外法

人
3.29% 114,157,716 6,773,162 0 114,157,716